



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	6.372.456,33	1.385.866,76	5.620.767,04	929.772,13	4.248.304,22	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	249.888,05	159.966,66	639.866,64	121.875,00	166.592,03	0,00
SUBTOTAL	6.622.344,38	1.545.833,42	6.260.633,68	1.051.647,13	4.414.896,25	0,00
(-) DEDUÇÕES	1.126.345,47	258.216,66	1.032.866,64	166.828,58	750.896,98	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	4.166,66	16.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	83.216,55	23.116,66	92.466,64	13.173,69	55.477,70	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.043.128,92	225.933,34	903.733,36	153.654,89	695.419,28	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.495.998,91	1.287.616,76	5.227.767,04	884.818,55	3.663.999,27	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.185.760,00	1.197.626,67	4.790.506,67	909.457,23	3.985.310,96	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	7.185.760,00	1.197.626,67	4.790.506,67	909.457,23	3.985.310,96	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.245.940,00	207.656,67	830.626,67	127.094,42	257.114,50	0,00
(-) Deduções	104.900,00	17.483,33	69.933,33	18.098,52	72.687,08	0,00
Amortização de Dívida	104.900,00	17.483,33	69.933,33	18.098,52	72.687,08	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.326.800,00	1.387.800,00	5.551.200,00	1.018.453,13	4.169.738,38	0,00
RESULTADO	-7.283.671,08	-1.161.866,66	-4.647.466,64	-864.798,24	-3.474.319,10	0,00
RESULTADO	-2.830.801,10	-100.183,24	-323.432,96	-133.634,58	-505.739,11	0,00

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	416.154,24	361.565,68	343.467,16	-18.098,52	-72.687,08
(-) Disponibilidade de Caixa	307.521,63	343.890,96	127.923,91	-215.967,05	-179.597,72
(-) Aplicações Financeiras	444.619,67	831.906,03	976.328,53	144.422,50	531.708,86
(-) Demais Ativos Financeiros	187.469,34	344.987,58	325.685,83	-19.301,75	138.216,49
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	28.203,66	28.203,66	0,00	28.203,66
II - Dívida Consolidada Líquida	-523.456,40	-1.131.015,23	-1.058.267,45	72.747,78	-534.811,05
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-523.456,40	-1.131.015,23	-1.058.267,45	72.747,78	-534.811,05